
 

 

UCHWAŁA NR XXI/400/25 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXVI/712/20 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie ustalenia strefy płatnego 

parkowania oraz śródmiejskiej strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za postój 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania oraz w śródmiejskiej 

strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty  

dla niektórych użytkowników drogi, sposobu pobierania tych opłat i określenia  

wysokości opłaty dodatkowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 13b ust. 3 i 4 oraz art. 13f ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 i 1222 oraz z 2025 r. poz. 641) Rada Miejska 

Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVI/712/20 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 17 września 2020 r. w sprawie ustalenia 

strefy płatnego parkowania oraz śródmiejskiej strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty 

za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania oraz  

w śródmiejskiej strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty  

dla niektórych użytkowników drogi, sposobu pobierania tych opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2025 r. poz. 309) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 uchyla się ust. 10-13; 

2) w § 5: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) abonament typu MC – wydawany na numer rejestracyjny dla nie więcej niż trzech pojazdów 

samochodowych posiadanych przez osobę fizyczną, rozliczającą w mieście Wrocław podatek 

dochodowy od osób fizycznych, zameldowaną na pobyt stały lub na pobyt czasowy w strefie 

płatnego parkowania na obszarze jednej z podstref V-XVI, posiadającą pojazd samochodowy  

na podstawie jednego z tytułów wymienionych w § 7 – potwierdzający uprawnienie do postoju 

wyłącznie w podstrefie miejsca zameldowania. W przypadku, gdy adres zameldowania na pobyt 

stały lub na pobyt czasowy zlokalizowany jest na granicy podstref, dana osoba fizyczna może 

dokonać wyboru zakupu abonamentu typu MC obowiązującego na jednej z sąsiadujących podstref 

strefy płatnego parkowania lub zakupu abonamentu typu MAB obowiązującego na jednej 

z sąsiadujących podstref śródmiejskiej strefy płatnego parkowania;”, 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 21 lipca 2025 r.

Poz. 3358



b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) abonament typu NEC – potwierdzający uprawnienie do postoju na wszystkich miejscach objętych 

opłatami w strefie płatnego parkowania, wydawany na numer rejestracyjny dla pojazdu 

samochodowego: 

a) o napędzie spalinowo-elektrycznym, którego emisja CO2 nie przekracza 100 g/km, jeżeli  

dla pojazdu samochodowego zostało wystawione świadectwo zgodności WE bądź świadectwo 

homologacji potwierdzające, że pojazd posiada napęd spalinowo-elektryczny oraz emisję CO2 

nieprzekraczającą 100 g/km,  

b) napędzanego sprężonym gazem ziemnym (CNG) lub skroplonym gazem ziemnym (LNG), jeżeli 

w dowodzie rejestracyjnym pojazdu samochodowego zostało potwierdzone, że pojazd napędzany 

jest sprężonym gazem ziemnym (CNG) lub skroplonym gazem ziemnym (LNG).”; 

3) w § 6: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) abonament typu MAB – wydawany na numer rejestracyjny dla nie więcej niż trzech pojazdów 

samochodowych posiadanych przez osobę fizyczną, rozliczającą w mieście Wrocław podatek 

dochodowy od osób fizycznych, zameldowaną na pobyt stały lub na pobyt czasowy w śródmiejskiej 

strefie płatnego parkowania na obszarze jednej z podstref I-IV, posiadającą pojazd samochodowy 

na podstawie jednego z tytułów wymienionych w § 7 – potwierdzający uprawnienie do postoju 

wyłącznie w podstrefie miejsca zameldowania. W przypadku, gdy adres zameldowania na pobyt 

stały lub na pobyt czasowy zlokalizowany jest na granicy podstref, dana osoba fizyczna może 

dokonać wyboru zakupu abonamentu typu MAB obowiązującego na jednej z sąsiadujących podstref 

śródmiejskiej strefy płatnego parkowania lub zakupu abonamentu typu MC obowiązującego  

na jednej z sąsiadujących podstref strefy płatnego parkowania;”, 

b) uchyla się pkt 4 i 5, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) abonament typu NEB – potwierdzający uprawnienie do postoju na wszystkich miejscach objętych 

opłatami w obszarze B śródmiejskiej strefy płatnego parkowania, wydawany na numer rejestracyjny 

dla pojazdu samochodowego: 

a) o napędzie spalinowo-elektrycznym, którego emisja CO2 nie przekracza 100 g/km, jeżeli  

dla pojazdu samochodowego zostało wystawione świadectwo zgodności WE bądź świadectwo 

homologacji potwierdzające, że pojazd posiada napęd spalinowo-elektryczny oraz emisję CO2 

nieprzekraczającą 100 g/km,  

b) napędzanego sprężonym gazem ziemnym (CNG) lub skroplonym gazem ziemnym (LNG), jeżeli 

w dowodzie rejestracyjnym pojazdu samochodowego zostało potwierdzone, że pojazd napędzany 

jest sprężonym gazem ziemnym (CNG) lub skroplonym gazem ziemnym (LNG).”; 

4) § 7-10 otrzymują brzmienie: 

„§ 7. Podstawą do nabycia abonamentu typu MAB, typu MC lub typu N jest posiadanie pojazdu 

samochodowego z tytułu: 

1) własności; 

2) współwłasności; 

3) umowy leasingu; 

4) umowy przewłaszczenia na zabezpieczenie, w przypadku umowy kredytu na zakup samochodu; 

5) innej czynności cywilnoprawnej, której stroną jest osoba fizyczna nabywająca abonament typu MAB, 

typu MC lub typu N.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3358



§ 8. Wprowadza się w strefie płatnego parkowania opłaty abonamentowe za postój pojazdów 

samochodowych w wysokości: 

1) za abonament typu MC: 

a) za rok: 

- za pierwszy pojazd samochodowy – kwoty odpowiadającej równowartości 4% minimalnego 

wynagrodzenia określanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2024 r. poz. 1773), zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

- za drugi pojazd samochodowy – kwoty odpowiadającej równowartości 8% minimalnego 

wynagrodzenia określanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

- za trzeci pojazd samochodowy – kwoty odpowiadającej równowartości 40% minimalnego 

wynagrodzenia określanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

b) za pół roku: 

- za pierwszy pojazd samochodowy – kwoty odpowiadającej równowartości 2% minimalnego 

wynagrodzenia określanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

- za drugi pojazd samochodowy – kwoty odpowiadającej równowartości 4% minimalnego 

wynagrodzenia określanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

- za trzeci pojazd samochodowy – kwoty odpowiadającej równowartości 20% minimalnego 

wynagrodzenia określanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

c) za miesiąc: 

- za pierwszy pojazd samochodowy – kwoty odpowiadającej równowartości 0,4% minimalnego 

wynagrodzenia określanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

- za drugi pojazd samochodowy – kwoty odpowiadającej równowartości 0,8% minimalnego 

wynagrodzenia określanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

- za trzeci pojazd samochodowy – kwoty odpowiadającej równowartości 4% minimalnego 

wynagrodzenia określanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych złotych; 

2) za abonament typu N: 

a) za rok – kwoty odpowiadającej równowartości 2% minimalnego wynagrodzenia określanego  

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

b) za pół roku – kwoty odpowiadającej równowartości 1% minimalnego wynagrodzenia określanego 

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

c) za miesiąc – kwoty odpowiadającej równowartości 0,2% minimalnego wynagrodzenia określanego 

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

zaokrąglonej w dół do pełnych złotych;  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3358



3) za abonament typu C: 

a) za rok – kwoty odpowiadającej równowartości 43% minimalnego wynagrodzenia określanego  

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

b) za pół roku – kwoty odpowiadającej równowartości 21,5% minimalnego wynagrodzenia 

określanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu  

za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

c) za miesiąc – kwoty odpowiadającej równowartości 4,3% minimalnego wynagrodzenia określanego 

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

zaokrąglonej w dół do pełnych złotych; 

4) za abonament typu NEC: 

a) za rok – kwoty odpowiadającej równowartości 4% minimalnego wynagrodzenia określanego  

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

b) za pół roku – kwoty odpowiadającej równowartości 2% minimalnego wynagrodzenia określanego 

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

c) za miesiąc – kwoty odpowiadającej równowartości 0,4% minimalnego wynagrodzenia określanego 

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

zaokrąglonej w dół do pełnych złotych. 

§ 9. Wprowadza się w śródmiejskiej strefie płatnego parkowania opłaty abonamentowe za postój 

pojazdów samochodowych w wysokości: 

1) za abonament typu MAB: 

a) za rok: 

- za pierwszy pojazd samochodowy – kwoty odpowiadającej równowartości 6% minimalnego 

wynagrodzenia określanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

- za drugi i trzeci pojazd samochodowy – kwoty odpowiadającej równowartości 60% minimalnego 

wynagrodzenia określanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

b) za pół roku: 

- za pierwszy pojazd samochodowy – kwoty odpowiadającej równowartości 3% minimalnego 

wynagrodzenia określanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

- za drugi i trzeci pojazd samochodowy – kwoty odpowiadającej równowartości 30% minimalnego 

wynagrodzenia określanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

c) za miesiąc: 

- za pierwszy pojazd samochodowy – kwoty odpowiadającej równowartości 0,6% minimalnego 

wynagrodzenia określanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

- za drugi i trzeci pojazd samochodowy – kwoty odpowiadającej równowartości 6% minimalnego 

wynagrodzenia określanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych złotych;  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3358



2) za abonament typu N: 

a) za rok – kwoty odpowiadającej równowartości 2% minimalnego wynagrodzenia określanego  

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

b) za pół roku – kwoty odpowiadającej równowartości 1% minimalnego wynagrodzenia określanego 

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

c) za miesiąc – kwoty odpowiadającej równowartości 0,2% minimalnego wynagrodzenia określanego 

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

zaokrąglonej w dół do pełnych złotych; 

3) za abonament typu B: 

a) za rok – kwoty odpowiadającej równowartości 86% minimalnego wynagrodzenia określanego  

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

b) za pół roku – kwoty odpowiadającej równowartości 43% minimalnego wynagrodzenia określanego 

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

c) za miesiąc – kwoty odpowiadającej równowartości 8,6% minimalnego wynagrodzenia określanego 

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

zaokrąglonej w dół do pełnych złotych; 

4) za abonament typu NEB: 

a) za rok – kwoty odpowiadającej równowartości 6% minimalnego wynagrodzenia określanego  

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

b) za pół roku – kwoty odpowiadającej równowartości 3% minimalnego wynagrodzenia określanego 

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

zaokrąglonej w dół do pełnych złotych, 

c) za miesiąc – kwoty odpowiadającej równowartości 0,6% minimalnego wynagrodzenia określanego 

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

zaokrąglonej w dół do pełnych złotych. 

§ 10. Wzory abonamentów oraz identyfikatora „0” określa Dyrektor Zarządu Dróg i Utrzymania 

Miasta we Wrocławiu.”; 

5) w § 11 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Wprowadza się w strefie płatnego parkowania opłatę zryczałtowaną za zajęcie zastrzeżonego 

stanowiska postojowego (koperty), w celu korzystania na prawach wyłączności, za miesiąc w wysokości 

kwoty odpowiadającej równowartości 16% minimalnego wynagrodzenia określanego na podstawie 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zaokrąglonej w dół  

do pełnych złotych. 

2. Wprowadza się w śródmiejskiej strefie płatnego parkowania opłatę zryczałtowaną za zajęcie 

zastrzeżonego stanowiska postojowego (koperty), w celu korzystania na prawach wyłączności, 

w wysokości: 

1) w obszarze A za miesiąc – kwoty odpowiadającej równowartości 35% minimalnego wynagrodzenia 

określanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu  

za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych złotych; 

2) w obszarze B za miesiąc – kwoty odpowiadającej równowartości 26% minimalnego wynagrodzenia 

określanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu  

za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych złotych.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3358



6) w § 12 ust. 5 otrzymuje brzemiennie: 

„5. Postój przy użyciu nieważnego abonamentu, nieważnego identyfikatora „0” lub korzystanie 

z abonamentu poza strefą płatnego parkowania, śródmiejską strefą płatnego parkowania, obszarem  

lub podstrefą określoną w abonamencie, jest równoznaczny z niewniesieniem opłaty za postój.”; 

7) w § 14 ust. 1-3 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się opłatę dodatkową za nieuiszczenie opłaty za każdorazowy postój pojazdu 

samochodowego w strefie płatnego parkowania oraz w śródmiejskiej strefie płatnego parkowania 

w wysokości kwoty odpowiadającej równowartości 10% minimalnego wynagrodzenia określanego  

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zaokrąglonej 

w dół do pełnych złotych. 

2. Ustala się opłatę dodatkową za nieuiszczenie opłaty za postój pojazdu samochodowego w strefie 

płatnego parkowania oraz w śródmiejskiej strefie płatnego parkowania po upływie czasu określonego  

na wydruku z parkomatu lub po upływie czasu opłaconego telefonem komórkowym w wysokości kwoty 

odpowiadającej równowartości 6% minimalnego wynagrodzenia określanego na podstawie ustawy z dnia 

10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych złotych. 

3. W przypadku uregulowania opłaty dodatkowej w terminie 7 dni od dnia wystawienia lub doręczenia 

zawiadomienia, na zasadach określonych w ust. 7: 

1) wysokość opłaty dodatkowej, o której mowa w ust. 1, ulega obniżeniu do wysokości kwoty 

odpowiadającej równowartości 5% minimalnego wynagrodzenia określanego na podstawie ustawy 

z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych 

złotych; 

2) wysokość opłaty dodatkowej, o której mowa w ust. 2, ulega obniżeniu do wysokości kwoty 

odpowiadającej równowartości 3% minimalnego wynagrodzenia określanego na podstawie ustawy 

z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zaokrąglonej w dół do pełnych 

złotych.”; 

8) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Prezydent Wrocławia określi w drodze zarządzenia zasady wydawania, zwrotu i wymiany 

identyfikatora „0”, nabywania i wymiany abonamentów oraz wyznaczania zastrzeżonego stanowiska 

postojowego (koperty), w celu korzystania na prawach wyłączności.”. 

§ 2. 1. Abonamenty typu M, typu NEA, typu SMC i typu SMAB oraz identyfikatory „H” wydane przed 

wejściem w życie niniejszej uchwały obowiązują do czasu upływu terminu ich ważności na wskazanych w nich 

strefach i podstrefach. 

2. Od 1 września 2025 r. abonamenty typu M, typu NEA, typu SMC i typu SMAB oraz identyfikatory „H” 

wydawane są na czas określony liczony w pełnych miesiącach na okres nie dłuższy niż do 31 stycznia 2026 r. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

2. Prezydent Wrocławia przekaże uchwałę do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wrocławia: 

Magdalena Razik-Trziszka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3358


		2025-07-21T08:14:48+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




